Gasthaus

Laurer

Weinkarte

Aperitif (alkoholfrei & Prosecco)

Aperi tlf (Cocktails, Longdrinks, Likorweine)
Weifswein offen

Weifswein Flaschen

Rotwein Offen & Rosé (offen & Flaschen)
Rotwein Flaschen

Partner

. Sekt, Prosecco, Champagner
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Aperitif

(alkoholfrei)

Crodino 10cl
Crodino ist die prickelnde alkoholfreie Erfrischung aus
erlesenen Fruchten und Krauterextrakten mit vollem
Bittergeschmack 3

LET'S Go!!

Go ist ein erfrischend leichter alkoholfreier Sekt,

mit einen fruchtigen Mix aus Himbeere, Cassis und
Holunderbliite 3,90

Aperitif
Secco/ Prosecco/ Sekt-Cocktails

10cl

Prosecco Marca Oro Valdobbiande DOCG

Helles Strohgelb mit goldenen Reflexen.

Fruchtiger Duft mit Noten von Wildapfel, Akazienbliiten

und Honig, nicht zu gehaltvoll,mit angenehmer

Reststifde und feiner, anhaltender Perlage. 3,90

Kir
Cremé de Cassis mit trockenem Weifdwein 3

Kir Royal
Cremé de Cassis mit trockenen Sekt 3,90



Cocktails / Longdrinks

Hugo
Cocktail aus Prosecco, Holunderbliiten-Sirup,

frischer Minze und Mineralwasser

Aperol Spritz
Cocktail aus Prosecco, Aperol, Soda und Orangen

Gin Tonic
Bombay Sapphire Gin mit Tonic Water

John Collins
Bombay Sapphire Gin mit Zitronensaft,
Lauterzucker & Soda

Pastis ,51" Classique
Anis-Krauterlikor mit Eiswasser aufgefullt

Campari Soda
Campari mit Soda

Campari Orange
Campari mit Orangensaft

Aperitif.- und Likorweine

Sandeman Sherry
Medium oder Dry Fino

Sandeman Port white (weif3)

Sandeman Tawny Port (rot)

20cl

4,80

4,80

4,80

4,80

3,90

4,50

4,50

5cl
3,50
3,50

4,00



Weif3 Offen

Bacchus (halbtrocken) 10cl 20cl
Weingut Gebriider Geiger
Thiingersheim, Franken, D 2,50 4,80

Silvaner
Weingut Gebruder Geiger
Thiingersheim, Franken, D 2,50 4,80

Veltliner DAC
Weingut Markus Laurer
Deinzendorf, Weinviertel, A 3,20 6,20

Gelber Muskateller
Weingut Markus Laurer
Deinzendorf, Weinviertel, A 3,50 6,80

Riesling
Weingut Heinrich Vollmer
Ellerstadt, Pfalz, D 3,00 5,80

LFusion” Weifsweincuvee

Weifdburgunder Scheurebe, Riesling

Weingut Hofmann-Willems

Appenheim, Saar & Rheinhessen, D 3,00 5,80

Entre-deux-Mers

Sémillon, Muscadelle, Sauvignon Blanc

Weingut Chateau Turcaud

La Sauve Majeure, Bordaux, F 3,40 6,40

Riesling (lieblich)
Weingut Horst Steffen
Bernkastel, Mosel, D 2,50 4,80

Traminer Auslese (edelsiif3) 5cl
Weingut Gebruder Geiger
Thiingersheim, Franken, D 3,20




Weifd Flaschen

Veltliner DAC
Weingut Markus Laurer
Deinzendorf, Weinviertel, A

Veltliner ,Altenberg”
Weingut Markus Laurer
Deinzendorf, Weinviertel, A

Gelber Muskateller ,,Der Hintausige”
Weingut Markus Laurer
Deinzendorf, Weinviertel, A

Riesling ,,Mitterberg”
Weingut Markus Laurer
Deinzendorf, Weinviertel, A

Riesling Jesuitenhofgarten
Weingut Klaus Schneider
Dirmstein, Pfalz, D

Grauburgunder
Weingut Andreas Diehl
Edesheim, Pfalz, D

Entre-deux-Mers

Sémillon, Muscadelle, Sauvignon Blanc
Weingut Chateau Turcaud

La Sauve Majeure, Bordaux, F

Chablis

Chardonnay

Weingut Emile Durand
Vignoles, Burgund, F

Torrontés(ékologischer Anbau & Fair Trade)
Weingut Zuccardi
Mendoza, Argentinien

75 cl

23

32

25

30

25

25

24

32

28



Rot Offen

Dornfelder(halbtrocken) 10cl 20cl
Weingut Gebriider Geiger
Thiingersheim, Franken, D 2,50 4,80

Domina
Weingut Gebruder Geiger
Thiingersheim, Franken, D 2,50 4,80

Malbec (Barrique Ausbau)
Weingut Trapiche
Mendoza, Argentinien 3,20 6,20

Blauer Zweigelt Classic
Weingut Markus Laurer
Deinzendorf, Weinviertel, A 3,20 6,20

Rio de Toro(lieblich)
Qualitatswein
Valencia, ES 2,40 4,60

Rosé Offen & Flaschen

Cool Pink Zweigelt Rosé 10cl 20cl 75cl
Weingut Markus Laurer
Deinzendorf, Weinviertel, A 2,80 5,40 19



Rot Flaschen

Blauer Zweigelt Classic
Weingut Markus Laurer
Deinzendorf, Weinviertel, A

12er Merlot Reserve

6 Monate Barrique
Weingut Markus Laurer
Deinzendorf, Weinviertel, A

Domina Muschelkalk
Weingut GWF Franken
Kitzingen, Franken, D

Cotes du Rhone Rouge AOC (Gkologischer Anbau)

Grenache, Syrah
Weingut Domaine des Carabiniers
Avignon, Rhone, F

Chateau Turcaud

Cabernet Sauvignon, Merlot
Weingut Chateau Turcaud

La Sauve Majeure, Bordaux, F

Malbec (Barrique Ausbau)
Weingut Trapiche
Mendoza, Argentinien

Malbec (ékologischer Anbau & Fair Trade)
Weingut Zuccardi
Mendoza, Argentinien

75 cl

23

32

25

28

24

23

28
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Sekt, Prosecco, Champagner

75 cl

LET’S Go!! alkoholfrei
Winzergenossenschaft Botzingen
Botzingen, Baden, D

Go ist ein erfrischend leichter alkoholfreier Sekt,
mit einen fruchtigen Mix aus Himbeere,

Cassis und Holunderbliite. 25

Prosecco Marca Oro Valdobbiande DOCG extra dry
Kellerei Valdo

Venetien, |

Helles Strohgelb mit goldenen Reflexen.

Fruchtiger Duft mit Noten von Wildapfel,

Akazienbliiten und Honig, nicht zu gehaltvoll,

mit angenehmer Restsiifde

und feiner, anhaltender Perlage. 25

Cremant Bouvet Saphire de Loire brut

Weingut Bouvet Ladubay

Samour, Val de Loire, F

Das Cuvée Saphir besitzt eine leicht blasse Goldfarbe mit
bernsteinfarbenen Nuancen und lang anhaltenden feinen Perlen. Ein sehr

frischer Schaumwein mit fruchtigen Honigaromen, rassig ausgewogen
und mit viel Finesse.

Der kristallklare Saphir ist ein Brut der Extraklasse! 38

Piper-Heidsieck Champagner brut

Fein ausbalancierter Champagner mit voluminésen Korper und
wirzig-frischem und klaren Bukett. Er ist ein sehr lebhafter und
geradliniger Champagner mit feinem Biss und aromatischen Noten von

weifden Friichten wie Kernobst und weifsem Pfirsich. 58




Digestif

Edelobstbrennerei Ostermann, Suzbach-Rosenberg

Williams-Christ-Birne
Johannisbeergeist
Waldhimbeergeist
Schlehengeist
Zwetschgenbrandy

Hausbrennerei Penninger, Hauzenberg
Haselnufdgeist

Haselnuf3likor

Barwurz

Blutwurz

Grappa, Sibona
Grappa Nebbiolo di Piemont
Grappa Moscato di Piemont

Weinbrand, Cognac, Whiskey, Brandy
Asbach Uralt

Remy Martin VSOP

Dimple Single Malt

Glenfiddich Cask Strenght 50%vol

Krauter & Bitters
Fernet Branca
Jagermeister
Ramazotti

Aquavit
Malteser
Original Linie Aquavit

Sonstige
Bacardi White

Sky Premium Vodka
Persico
Kirschlikor

10

2cl

2,50
2,50
2,50
2,50
2,50

3,50
3,50
2,30
2,30

4,20
4,20

2,30
4,50
4,50
5,00

2,30
2,30
2,80

2,30
4,00

2,30
2,30
2,30
2,30



